












 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19 марта 2023 г. №1 

 

г. Москва 

 

О формировании жюри V Международного конкурса «Расскажи миру о своей 

Родине» 

 
 

В соответствии с п. VI.2. Положения о проведении V Международного конкурса 

«Расскажи миру о своей Родине» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить, что жюри V Международного конкурса «Расскажи миру о своей 

Родине», состоит из Почетного жюри и Экспертного совета. 

 

2. Утвердить следующий состав Почетного жюри V Международного конкурса 

«Расскажи миру о своей Родине»: 

 
Ананьина Татьяна Сергеевна, куратор проекта "Расскажи миру о своей Родине» от 

МПГУ, заместитель директора Института иностранных языков МПГУ 

Байдарова Ольга Ивановна, начальник Управления непрерывного педагогического 

образования МПГУ 

Булдакова Елена, Президент Культурной Ассоциации Planet360.info (Италия) 

Григорьев Андрей Владимирович, профессор кафедры общего языкознания Института 

филологии МПГУ 

Дамдинцурунов Вячеслав Анатольевич, Член Комитета Государственной Думы по 

молодежной политике 

Захарова Мария Владимировна, директор департамента информации и печати 

Министерства иностранных дел Российской Федерации 

Карпухин   Павел   Александрович,   Председатель   правления Центра культурного 

сотрудничества имени святителя Спиридона Тримифунтского 

Киркора Ирина Владимировна, заместитель Председателя Совета при Президенте РФ 

по развитию гражданского общества и правам человека 

Коновалов Андрей Александрович, директор Института изящных искусств МПГУ 

Кочин Владимир Вячеславович, исполнительный директор фонда «Русский мир» 

Кузнецов Михаил Михайлович, руководитель исполнительного комитета 

Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» 

Михайлова Татьяна Ивановна, начальник управления профессиональной ориентации и 

содействия трудоустройству студентов МПГУ 



Морозова Ольга Александровна, заместитель начальника управления международных 

связей МПГУ 

Останина Нина Александровна, председатель комитета Государственной Думы 

Российской Федерации по вопросам семьи, женщин и детей 

Петренко Валентина Александровна, Председатель Всероссийского общественного 

движения «Матери России» 

Поликанов Дмитрий Валерьевич, заместитель руководителя федерального агентства 

«Россотрудничество» 

Радько Иван Валерьевич, заместитель директора ФГБУ «Роспатриотцентр» 

Санатовская Лариса Анатольевна, исполнительный директор общероссийской 

общественной организации «Национальная родительская ассоциация социальной 

поддержки семьи и защиты семейных ценностей» 

 

Итого: 18 членов Почетного жюри. 

 

3. Утвердить следующий состав Экспертного совета жюри V Международного 

конкурса «Расскажи миру о своей Родине»: 
 

 
 

Адамова Адия 

Алексеевна 

Общероссийский Народный 
фронт, стрим «Народный фронт» 

продюсер 

Акобян Асмик 

Тельмановна 

МКОУ СОШ 7 с. Старомарьевка учитель английского языка 

Алешина Татьяна 

Вадимовна 

РОО-ТПО МР ЗАО ОО "ПМР" 

Москвы 

председатель 

Алюкина Светлана 

Юрьевна 

МОБУ «СОШ «Бугровский центр 

образования №3»» 

учитель начальных классов и 

математики 

Андреева Валентина 

Витальевна 

Риэлторское агентство Realty 

Online 

генеральный директор 

Андриенко Александр 

Сергеевич 

МБОУ "Сургутская 

технологическая школа" 

советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

Аникина Анна 

Владимировна 

Совет депутатов МО «Щукино» депутат 

Антипова Алла 

Александровна 

Московский Колледж Транспорта преподаватель 

Анучина Ольга 

Александровна 

МБОУ СОШ № 65 директор 

Ахметшин Руслан 

Юрьевич 

Республиканский детско- 

юношеский центр экологии, 

краеведения и туризма 

Министерства образования и 

науки Кыргызской Республики 

заведующий отделом 

краеведения 

Бабушкина Анастасия 

Евгеньевна 

МАОУ «Школа «Диалог» учитель английского языка 

Бадаев Бадма 

Владимирович 
Региональное отделение партии 
«Единая Россия» 

медиа специалист 



 продвижения молодежных 

проектов "Вектор". 

продвижения здорового 

образа жизни 

Кузьменко Наталья 

Александровна 

Творческая Мастерская 

«Кутюрье» 

руководитель 

Кунакбаева Наталья 

Евгеньевна 

МОБУ СОШ № 8 учитель географии 

Лавникевич Елена 

Николаевна 

МБОУ «Образовательный центр 

«Созвездие»» 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

Ларькова Ольга 

Викторовна 

МАОУ СОШ №215 учитель начальных классов 

Летникова Мария 

Николаевна 

РАНХиГС начальник отдела 

Лисейцева Светлана 

Анатольевна 

"МБОУ "Гимназия N2 "Квантор" учитель начальных классов 

Лозовая Наталия 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 106 учитель начальных классов 

Любчанская Яна 

Анатольевна 

МБДОУ 25 «Теремок» педагог-психолог 

Лямм Наталья 

Юрьевна 

ММАУ "Центр продвижения 

молодежных проектов "Вектор" 

начальник отдела 

Максименко Галина 

Николаевна 

МБУ ДО ДШИ № 3 "Младость" педагог дополнительного 

образования, заведующий 

структурным подразделением 

"Кириллица" 

Малькевич Светлана 

Викторовна 

ГБОУ СОШ 257 учитель 

Манин Дмитрий 

Александрович 

Российский союз туриндустрии 

(РСТ) 

советник президента, 

заместитель руководителя 

регионального совета 

Марковец Екатерина 

Павловна 

 режиссер телевидения 

Мароченков Виталий 

Виктороврович 

МАОУ СОШ п. Цементный учитель русского языка и 

литературы 

Мартемьянова 

Антонина 

Вячеславовна 

МАОУ "Слободо-Туринская 

СОШ 2" 

учитель истории и 

обществознания 

Масликова Эльвира 

Фаритовна 

Издательство «Русское слово» заместитель генерального 

директора 

Меланьина Юлия 

Викторовна 

МАОУ «Фроловская средняя 

школа «НАВИГАТОР»» 

учитель начальных классов 

Минакова Юлия 

Витальевна 
СПБГБУ ДО "ЦГИ им. 

А.А.Ахматовой; 

"ГДМШ им.М.М.Ипполитова- 

Иванова" 

художественный 

руководитель ансамбля 

скрипачей младших классов, 

преподаватель скрипки и 

альта, концертмейстер 

оркестра 

Морозова Ольга 

Александровна 

МПГУ зам начальника Управления 

международных связей, 
старший преподаватель 



Хижкина Елена 

Александровна 

МБОУ "Общеобразовательная 

школа №80" 

учитель начальных классов 

Черемисина Яна 

Александровна 

МБОУ «ООШ17» учитель начальных классов 

Нагимова Эльвира 

Васильевна 

 
 

Цыганова Елена 

Сергеевна 

Общероссийское общественно- 

государственное движение детей 

и молодежи «Движение первых» 

 
 

МБОУ СОШ №2 

главный специалист отдела 

координации ПФО, УФО 

департамента регионального 

взаимодействия 

 

учитель начальных классов 

Черемискина Людмила 

Павловна 

МАОУ СОШ №2 им. И.М. 

Суворова ст. Павловской 

учитель математики, 

информатики и ИКТ 

Чернова Ирина 

Васильевна 

ГБОУ школа 469 Выборгского 

района Санкт-Петербурга 

учитель, педагог ДПО 

Чиркова Марина 

Александровна 

МБОУ СШ 73 имени П. С. 

Дейнекина г. Ульяновск 

учитель начальных классов 

Шандренкова Надежда 

Германовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №37» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

заместитель директора по 

учебной работе, учитель 

русского языка и литературы 

Шимчук Анжела 

Анатольевна 

Технологический колледж преподаватель высшей 

категории 

Шустова Дина 

Владимировна 

МБОУ Лицей "Технический" учитель изобразительного 

искусства и технологии 

Щипун Милица 

Вадимовна 
МКУ КОДМ Г. Белогорск председатель 

 

Итого: 183 члена Экспертного совета. 

 
Президент АНО «Инновационный центр 

развития и воспитания детей и молодёжи» Е. В. Аверкиева 





 

ПРИКАЗ №1 

Организационного комитета 

VII Всероссийского конкурса «Гимн России понятными 

словами» 

 

г. Москва 8 ноября 2023 г. 

 

В соответствии с п. II.1.2. Положения о проведении в 2023 году VII Всероссийского 

конкурса  «Гимн  России  понятными  словами»,  Организационный  комитет 

VII Всероссийского конкурса «Гимн России понятными словами» приказывает: 

1. Определить, что жюри VII Всероссийского конкурса «Гимн России понятными 

словами» состоит из Почетного жюри и Экспертного совета. 

 

2. Утвердить следующий состав Почетного жюри VII Всероссийского конкурса 

«Гимн России понятными словами»: 

 

Алтухов Сергей Викторович Заместитель председателя комитета по 

экономической политике Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации 

Ананьина Татьяна Сергеевна Заместитель директора Института иностранных 

языков Московского педагогического 

государственного университета 

Аннушкин Владимир Иванович Филолог-русист, доктор филологических наук, 

профессор Государственного института 

русского языка им. А. С. Пушкина 

Гилев Александр Геннадиевич Художественный руководитель студии «Юные 

Александровцы» Ансамбля имени 

А.В. Александрова 

Горный Артём Владимирович Директор Департамента культуры 

Министерства обороны РФ 

Григорьев Андрей Владимирович Российский лингвист, доктор филологических 

наук, профессор кафедры общего языкознания 

Московского педагогического государственного 

университета 

Дудова Людмила Васильевна Председатель координационного совета 

Общероссийской 

общественной организации «Ассоциация 

учителей литературы и русского языка» 

Кауров Виктор Романович Первый заместитель Начальника Главного 

Штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ», заместитель 

Председателя Всероссийской общественной 

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО», 

полковник, ветеран боевых действий, ветеран 



Клюквина Анна Юрьевна Преподаватель ГАОУ ВО МГПУ Институт 

среднего профессионального образования имени 

К.Д. Ушинского 

Кодинов Николай Львович Руководитель центра трудоустройства и 

развития карьеры 

Копотилова Кристина Александровна Методист 

Королева Надежда Ивановна Директор БУ ТР ОО "ППМС-центр" 

Кузнецова Анастасия Васильевна Специалист по работе с молодежью отдела 

продвижения здорового образа жизни 

Кунакбаева Наталья Евгеньевна Учитель географии МОБУ СОШ 8 

Лавникевич Елена Николаевна Учитель начальных классов/заместитель 

директора по воспитательной работе МБОУ 

«Образовательный центр «Созвездие»» 

Летникова Мария Николаевна Начальник отдела РАНХиГС при Президенте 

Российской Федерации 

Лизяева Вилена Вячеславовна Учитель математики 

Лисейцева Светлана Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ "Гимназия 

№2 "Квантор" 

Лозовая Наталия Юрьевна Заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МБОУ СОШ 106 

Любчанская Яна Анатольевна Педагог-психолог МБДОУ 25 «Теремок» 

Максименко Галина Николаевна Педагог дополнительного образования, 

заведующий СП ДЦП Кириллица, руководитель 

Образцового ансамбля колокольного звона 

"Самарские звонари" МБУ ДО "ЦДТ " 

Младость" 

Малькевич Светлана Викторовна Учитель английского языка ГБОУ СОШ 257 

Санкт-Петербурга 

Масликова Эльвира Фаритовна Заместитель генерального директора 

Минакова Юлия Витальевна Художественный руководитель ансамбля 

скрипачей учащихся младших классов, 

преподаватель скрипки и альта 

Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Царскосельская гимназия 

искусств имени Анны Андреевны Ахматовой 

(детская школа искусств)» 

Моспанова Мария Сергеевна Учитель МБОУ Слободищенская СОШ 

Дятьковского района 



Сёмина Наталья Юрьевна Педагог-организатор, учитель музыки, педагог 

дополнительного образования 

Семке Андрей Иванович Учитель МБОУ СОШ 

Сергеева Татьяна Александровна Учитель 

Сиденко Ольга Александровна Психолог 

Сурина Ангелина Владимировна Психолог Общества «Знание», кризисный 

психолог общества «Красный крест» 

Табанакова Светлана Олеговна Учитель начальных классов/советник по 

воспитанию МБОУ «Школа 14» 

Таранина Елена Алексеевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ 7 

имени И.Ф. Афанасьева 

Тришина Оксана Анатольевна Учитель русского языка и литературы МКОУ 

"Средняя школа №3" 

Турутин Евгений Александрович Председатель совета директоров 

Уланова Светлана Сергеевна Учитель начальных классов МАОУ СОШ 1 г. 

Белебея 

Урбанская Валентина Васильевна Преподаватель высшей категории Московский 

колледж транспорта (РУТ МИИТ) 

Ушакова Елена Викторовна И.о. директора института специального 

образования и психологии ГАОУ ВО МГПУ 

Филкова Ирина Петровна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3 

Хамизова Олеся Николаевна Учитель, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями МАОУ СОШ №25 

Чернова Ирина Васильевна Учитель ГБОУ «Школа №469» 

Шандренкова Надежда Германовна Директор, учитель русского языка и литературы 

МБОУ "СОШ №3" НМР РТ 

Шимчук Анжела Анатольевна Преподаватель спец. дисциплин, автор учебных 

пособий для СПО Технологического колледжа 

Итого: 109 членов Экспертного совета. 

 

 

Президент АНО «Инновационный центр 

развития и воспитания детей и молодёжи» Е.В. Аверкиева 



Лозовая Наталия Юрьевна

заместитель директора по УВР, учитель начальной школы

!

«Гимн России понятными словами» 



 

 

ПРИКАЗ №1 

Организационного комитета 

Всероссийского патриотического конкурса «Адмирал Фёдор Ушаков моими 

глазами» 

 

г. Москва 25 декабря 2023 г. 

 

В соответствии с п. II.1.2. Положения о проведении в 2023 году Всероссийского 

патриотического конкурса «Адмирал Фёдор Ушаков моими глазами» 

Организационный комитет Всероссийского патриотического конкурса «Адмирал 

Фёдор Ушаков моими глазами» приказывает: 

 

1. Определить, что жюри Всероссийского патриотического конкурса «Адмирал 

Фёдор Ушаков моими глазами» состоит из Почетного жюри и Экспертного 

совета. 

 

2. Утвердить следующий состав Почетного жюри Всероссийского 

патриотического конкурса «Адмирал Фёдор Ушаков моими глазами»: 

 

Викентий Митрополит Ташкентский и Узбекистанский, постоянный 

член Священного синода РПЦ, почетный настоятель храма в 

честь святого праведного 
воина Федора Ушакова в Левобережном г. Москвы 

Нилов Ярослав 

Евгеньевич 

Председатель Комитета Государственной 

Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов 

Валуев Владимир 

Прокофьевич 

Адмирал, командующий Балтийским 

церемонии 

канонизации Ф.Ф. Ушакова, председатель Адмиральского 

совета при Духовно-историческом комплексе в честь 

святого праведного воина Федора Ушакова в Левобережном 

г. Москвы 

Горный Артем 

Владимирович 

Директор Департамента 

культуры Министерства обороны Российской Федерации 

Григорьева Галина 

Александровна 

Телепродюсер документальных фильмов для российских 

телеканалов федерального вещания 

Ильин Александр 

Витальевич 

Советник генерального директора акционерного общества 

«Первого канала», председатель попечительского совета 

телеканала «Победа» 

Карпухин Павел 

Александрович 

Председатель Центра культурного 

сотрудничества имени святителя Спиридона 



 

Летникова Мария Николаевна 

Начальник отдела РАНХиГС при Президенте 

Российской Федерации 

 

Лисейцева Светлана Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ "Гимназия №2 

"Квантор" 

Лозовая Наталия Юрьевна 
Заместитель директора по УВР, учитель начальных 

классов МБОУ СОШ 106 

Любчанская Яна Анатольевна 
Педагог-психолог МБДОУ 25 «Теремок» 

Ляпина Ольга Андреевна 
Учитель начальных классов ГБОУ школа 492 

 

Малькевич Светлана Викторовна 

Учитель английского языка ГБОУ СОШ 257 Санкт- 

Петербурга 

Мальцева Алина Алексеевна 
Учитель истории 

 

 

 

 

 

Минакова Юлия Витальевна 

Художественный руководитель ансамбля скрипачей 

учащихся младших классов, преподаватель скрипки и 

альта Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Царскосельская гимназия искусств имени Анны 

Андреевны Ахматовой (детская школа искусств)» 

 

Морева Наталья Алексеевна 

Учитель русского языка и литературы 

МБОУ "Агинская СОШ 2" 

 

 

Нагимова Эльвира Васильевна 

Главный специалист Общероссийское общественно- 

государственное движение детей и молодёжи 

«Движение Первых» 

Новикова Марина Александровна 
Директор МБОУ СОШ № 17 

 

Новицкая Людмила Васильевна 

Учитель ГБОУ школа 469 Выборгского района Санкт- 

Петербурга 

 

Ноур Софья Анатольевна 

Диспетчер факультета 

 

 

Омарова Патимат Омаровна 

Декан факультета специального (дефектологического) 

образования 

Пенина Ирина Васильевна 
Основатель ООО «ИграМедиа» 

Перченко Ольга Николаевна 
Учитель русского языка и литературы 

Петаева Анна Михайловна 
Старший воспитатель МАДОУ детский сад №73 

 

Петакова Руфина Каймановна 

Учитель русского языка и литературы Аксурская 

СОШ, филиал МАОУ Дубровинская СОШ 

Плесовских Надежда Васильевна 
Учитель изобразительного искусства 

 

 

Подласова Анна Геннадьевна 

Заместитель директора МАОУ СОШ 67 города 

Тюмени имени полного кавалера ордена Славы Бориса 

Константиновича Таныгина 



 

Фесенко Ольга Юрьевна 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

Филкова Ирина Петровна 
Учитель начальных классов МБОУ СОШ 3 

 

 

Хамизова Олеся Николаевна 

Учитель, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями МАОУ СОШ №25 г. Златоуста 

 

 

Харина Анна Николаевна 

Социальный педагог/ советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями 

Чернова Ирина Васильевна Учитель ГБОУ школа №469 

Чивирёва Наталья Александровна Учебный мастер 

 

Шандренкова Надежда 

Германовна 

 

Директор, учитель русского языка и литературы 

МБОУ "СОШ №3" НМР РТ 

 

 

Шимчук Анжела Анатольевна 

 

Преподаватель спец. дисциплин, автор учебных 

пособий для СПО Технологический колледж 

 

 

 

Итого: 104 члена Экспертного совета. 

 

Президент АНО «Инновационный центр 

развития и воспитания детей и молодёжи» Е.В. Аверкиева 



Лозовая Наталия Юрьевна

заместитель директора по УВР, учитель начальной школы

2024







 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106 
______________________________________________________________________________________ 

350053, Краснодар, ул. им. Ивана Беличенко 91, тел./факс (861) 991-32-33, e-mail: school106@kubannet.ru 

 

 

ВЫПИСКА 

 

из протокола заседания методического объединения учителей  

начальных классов МБОУ СОШ № 106 от 30.08.2023 года № 1 

 

 

2.СЛУШАЛИ:  

 

Лозовую Наталию Юрьевну, учителя начальных классов, которая 

представила опыт работы по теме: «Инновационные педагогические 

технологии как индикаторы уровня профессионализма учителя начальных 

классов в рамках реализации ФГОС» 

 

РЕШИЛИ: 

 

По второму вопросу решили рекомендовать Наталье Юрьевне поделиться 

опытом по данным технологиям на педагогическом совете МБОУ СОШ № 106 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 106                      М.А.Фесенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106 
______________________________________________________________________________________ 

350053, Краснодар, ул. им. Ивана Беличенко 91, тел./факс (861) 991-32-33, e-mail: school106@kubannet.ru 

 

 

ВЫПИСКА 

 

из протокола заседания методического объединения учителей 

начальных классов МБОУ СОШ № 106 от 15.11.2023 года № 3 

 

1.СЛУШАЛИ:  

 

Лозовую Наталию Юрьевну, учителя начальных классов, которая 

рассказала, педагогам об участии в конкурсах профессионального мастерства. 

Наталья Юрьевна отметила, что необходимо повышать свой 

профессиональный уровень и показывать свои успехи педагогической 

деятельности, участвуя в конкурсах профессионального мастерства, в том 

числе дистанционно. 

 

Педагогам были предложены конкурсы профессионального мастерства. 

 

РЕШИЛИ: 

       

      По  первому вопросу – принять участие в конкурсах для педагогов, и 

продолжить работу по темам по самообразованию, с целью повышения своего 

профессионального уровня и мастерства. 

(Все материалы МО были предоставлены педагогам в электронном варианте). 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 106                      М.А.Фесенко 

 
 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106 
______________________________________________________________________________________ 

350053, Краснодар, ул. им. Ивана Беличенко 91, тел./факс (861) 991-32-33, e-mail: school106@kubannet.ru 

 

 

ВЫПИСКА 

 

из протокола заседания методического объединения учителей 

начальных классов МБОУ СОШ № 106 от 24.01.2024 года № 5 

 

4.СЛУШАЛИ:  

 

      Лозовую Наталию Юрьевну, учителя начальных классов, которая 

представила опыт работы по теме «Формирование читательской грамотности 

через технологию проектной деятельности» 

 

РЕШИЛИ: 

 

По четвертому вопросу решили рекомендовать использовать учителям 

начальной школы данную технологию на уроках. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 106                      М.А.Фесенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 106 
______________________________________________________________________________________ 

350053, Краснодар, ул. им. Ивана Беличенко 91, тел./факс (861) 991-32-33, e-mail: school106@kubannet.ru 

 

 

ВЫПИСКА 

 

из протокола заседания методического объединения учителей 

начальных классов МБОУ СОШ № 106 от 24.04.2024 года № 7 

 

2.СЛУШАЛИ:  

 

Лозовую Наталию Юрьевну, учителя начальных классов, которая провела 

мастер - класс по теме: «Использование игровых педагогических технологий 

в начальной школе в условиях реализации ФГОС третьего поколения». 

 

РЕШИЛИ: 

 

По второму вопросу решили рекомендовать использовать учителям 

начальных классов данные технологии, предложенные учителем начальных 

классов Лозовой Наталией Юрьевной. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 106                      М.А.Фесенко 

 
 

 

 

 


